
Verkeersbesluit instellen parkeerverboden Maasdijk t.h.v. nr. 1 te Aalst 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zaltbommel; 

  

Gelet op: 

- Gelet op het “Mandaatbesluit Zaltbommel 2017” nr. 83275 vastgesteld op 2 mei 2017, op grond 

waarvan de teammanager van het team Realisatie bevoegd is tot het nemen van verkeerbesluiten als 

bedoeld in artikel 18 van de wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), de uitvoeringsvoorschriften 

behorende bij het BABW en de Algemene wet bestuursrecht 

  

Overwegingen: 

- aan de Maasdijk 1 te Aalst restaurant Trés Tapas gelegen is; 

- dit restaurant door het concept veel bezoekers trekt; 

- er in de naaste omgeving parkeergelegenheid aanwezig is wat voldoet aan de gestelde parkeernorm 

voor dit restaurant; 

- ondanks de parkeermogelijkheden in de omgeving en het verzoek van het restaurant aan hun bezoekers 

worden er regelmatig auto’s geparkeerd op de dijk ter hoogte van het restaurant; 

- hierdoor ontstaat verkeershinder voor het doorgaande verkeer; 

- tegenliggers kunnen elkaar niet of nauwelijks passeren waardoor verkeersonveilige situaties ontstaan 

door o.a. achteruitrijdend verkeer op het dijkvak; 

- fietsers hierdoor ook in het gedrang komen; 

- het wenselijk is passeermogelijkheden te realiseren voor het doorgaande verkeer; 

- deze verkeersmaatregel dient op grond van artikel 15, lid 1 en lid 2, van de Wegenverkeerswet 1994 

bij verkeersbesluit te worden bekrachtigd; 

- de betreffende weg is in beheer bij de gemeente Zaltbommel. 

Motivering: 

Artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 

Deze maatregel wordt genomen: 

- om de veiligheid op de weg te verzekeren 

- ter bescherming van de weggebruikers 

- in verband met de instandhouding van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen: 

- ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade; 

Nr. 505487 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel 

Gemeenteblad 2024 nr. 505487 2 december 2024 1 



- ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter van het 

gebied; 

- ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte aantasting van de functie van het 

gebied. 

  

Niet is gebleken dat belanghebbenden onevenredig worden benadeeld dan wel dat door de te nemen 

maatregel een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan. 

Gehoord: 

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de, daartoe gemandateerde, 

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost-Nederland, afdeling D.R.O.S., werkzaam binnen het district 

Gelderland-Zuid. 

Besluiten: 

- een vijftal tweezijdige parkeerverboden in te stellen op de Maasdijk te Aalst in de omgeving van 

huisnr. 1 (Restaurant Trés Tapas) door middel van het aanbrengen van gele onderbroken strepen aan 

beide zijde van de weg. Hierdoor ontstaan passeer mogelijkheden voor het doorgaande verkeer. Het 

wegvak waar het parkeerverbod van kracht is zal indien nodig extra worden geaccentueerd met een 

wit kruis op het wegdek. 

  

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Zaltbommel op 26 november 

2024 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ZALTBOMMEL 

Namens dezen, 

  

M. (Marco) de Bont 

Teammanager 

  

it besluit wordt gepubliceerd in het gemeenteblad. 

Niet mee eens? Bent u niet het niet eens met dit besluit? Dan kunt u daartegen schriftelijk bezwaar 

maken. Vermeld altijd de redenen van uw bezwaar en het onderwerp van dit besluit. U stuurt uw bezwaar 

binnen zes weken na de publicatiedatum van dit besluit naar de gemeente. Dit kan per post of digitaal 

(via een formulier op de website). Dit besluit treedt direct in werking, ook als u bezwaar maakt. Als u 

dit niet wil, vraagt u dan de Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening te treffen. U stelt hiervoor 

een verzoekschrift op. Dit kan alleen als u ook bezwaar heeft gemaakt en u een spoedeisend belang 

heeft. Dit verzoekschrift richt u aan de Voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland, Postbus 

9030, 6800 EM Arnhem. Dit kan ook digitaal. Kijk op de site http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht 

voor de voorwaarden. Vraagt u een voorlopige voorziening aan, dan moet u griffierecht betalen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 505487 2 december 2024 2 


